
121

(Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung)

a) Öffentlicher Auftraggeber (Vergabestelle)

Name St. Petrikirche zu Rostock c/o Ev. Luth. Innenstadtgemeinde Rostock 

Straße Bei der Marienkirche 1 

Plz, Ort 18055, Rostock

Telefon +49 381 51089712

Fax

E-Mail rostock-innenstadt@elkm.de

Internet

Kontaktstelle Evangelisch Lutherische Innenstadtgemeinde Rostock

Umsatzsteuer-Identifikationsnummer

b) Vergabeverfahren Öffentliche Ausschreibung, VOB/A

Vergabenummer 2023-11

c) Angaben zum elektronischen Vergabeverfahren und zur Ver- und Entschlüsselung der Unterlagen

- postalischer Versand

d) Art des Auftrags

Ausführung von Bauleistungen

Planung und Ausführung von Bauleistungen

Bauleistungen durch Dritte (Mietkauf, Investor, Leasing, Konzession)

e) Ort der Ausführung

St. Petrikirche zu Rostock, Bei der Marienkirche 1, 18055 Rostock

f) Art und Umfang der Leistung, ggf. aufgeteilt in Lose

Los 2 Mauerarbeiten

g) Angaben über den Zweck der baulichen Anlage oder des Auftrags, wenn auch Planungsleistungen
gefordert werden

Zweck der baulichen Anlage

Zweck des Auftrags

h) Aufteilung in Lose (Art und Umfang siehe Buchstabe f)

nein

ja, Angebote sind möglich nur für ein Los

für ein oder mehrere Lose

nur für alle Lose (alle Lose müssen angeboten
werden)

i) Ausführungsfristen

Beginn der Ausführung 15.01.2024

Fertigstellung oder Dauer der Leistungen 31.08.2025

Bestimmungen über die Ausführungsfrist

Baubeginn ist am 15.01.2024

j) Nebenangebote

 zugelassen

nur in Verbindung mit einem Hauptangebot

nicht zugelassen

k) mehrere
Hauptangebote

zugelassen

nicht zugelassen

l) Bereitstellung/Anforderung der Vergabeunterlagen

 VOB VHB - Bund - Ausgabe 2017 - Stand 2019 Seite 1 von 3

27.10.2023 15:14 Uhr - VMP



121

(Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung)

Vergabeunterlagen

werden elektronisch zur Verfügung gestellt unter: https://www.dtvp.de/Satellite/notice/
CXP4YKSHYCU/documents

können angefordert werden unter:

Name A&P Wismar Architekten mbB 

Straße Bademutterstraße 14 

Plz, Ort 23966, Wismar

Telefon 03841389230

Fax

E-Mail info@ap-projekte.de

Internet

Maßnahmen zum Schutz vertraulicher Informationen

Abgabe Verschwiegenheitserklärung

andere Maßnahmen:

Der Zugang wird gewährt, sobald die Erfüllung der Maßnahmen belegt ist

Nachforderung

Fehlende Unterlagen, deren Vorlage mit Angebotsabgabe gefordert war, werden

nachgefordert

teilweise nachgefordert, und zwar folgende Unterlagen:

nicht nachgefordert

o) Ablauf der Angebotsfrist am 23.11.2023 um 10:00 Uhr

Ablauf der Bindefrist am 15.01.2024 

p) Adresse für elektronische Angebote

Anschrift für schriftliche Angebote wie unter a)

q) Sprache, in der die Angebote abgefasst sein
müssen:

DE

r) Zuschlagskriterien

siehe Vergabeunterlagen

nachfolgende Zuschlagskriterien, ggf. einschl. Gewichtung:

s) Eröffnungstermin am 23.11.2023 um 10:00 Uhr

Ort

St. Petrikirche zu Rostock
c/o Ev.-Luth. Innenstadtgemeinde Rostock
Bei der Marienkirche 1
18055 Rostock

Personen, die bei der Eröffnung anwesend sein dürfen

t) geforderte Sicherheiten

5 % Sicherheitsleistung ablösbar durch eine Bankbürgschaft und 5 % Gewährleistungseinbehalt.
Gewährleistungszeitraum gem. BGB 5 Jahre
§ 17 VOB/B , Sicherheitsleistung für Mängelansprüche

u) Wesentliche Finanzierungs- und Zahlungsbedingungen und/oder Hinweise auf die maßgeblichen
Vorschriften, in denen sie enthalten sind

§ 16 VOB/B

v) Rechtsform der/Anforderung an Bietergemeinschaften

w) Beurteilung der Eignung

Befähigung und Erlaubnis zur Berufsausübung
Nachweis der Eintragung in einem Berufsregister/Handwerkskammer (nicht älter als 6 Monate)
Angaben zu Leistungen, die mit der zu vergebenden Leistung vergleichbar sind

 VOB VHB - Bund - Ausgabe 2017 - Stand 2019 Seite 2 von 3

27.10.2023 15:14 Uhr - VMP

https://www.dtvp.de/Satellite/notice/CXP4YKSHYCU/documents
https://www.dtvp.de/Satellite/notice/CXP4YKSHYCU/documents


121

(Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung)

Ich/Wir erkläre(n), dass ich/wir in den letzten drei Jahren
vergleichbare Leistungen ausgeführt habe/haben.
Falls mein/unser Angebot in die engere Wahl kommt, werde ich/werden wir drei Referenznachweise mit
mindestens folgenden Angaben vorlegen
Nachweis über die Erfüllung der Verpflichtung zur Zahlung von Steuern und Abgaben
Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit
Umsatz des Unternehmens in den letzten drei abgeschlossenen
Geschäftsjahren, soweit er Leistungen betrifft, die mit der zu
vergebenden Leistung vergleichbar sind unter Einschluss des
Anteils bei gemeinsam mit anderen Unternehmen ausgeführten
Leistungen
..............EUR
..............EUR
..............EUR

Erklärung über Gesamtumsatz, bezogen auf die letzten drei abgeschlossenen Geschäftsjahre
Nachweis einer Betriebshaftpflichtversicherung/Berufshaftpflichtversicherung
Nachweis über die Entrichtung der Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung
Formblatt VHB 221(Kalkulation/Preisermittlung mit vorbestimmten Zuschlägen)
Technische und berufliche Leistungsfähigkeit
Referenzen über vergleichbare Aufträge
Angaben zur Anzahl der beschäftigten Mitarbeiter
Eigenerklärung zur Qualifikation des Führungspersonals
Angaben zu Arbeitskräften
Ich/Wir erkläre(n), dass mir/uns die für die Ausführung der Leistungen erforderlichen Beschäftigten zur
Verfügung stehen.
Falls mein/unser Angebot in die engere Wahl gelangt, werde ich/werden wir die Zahl der in den letzten fünf
Jahren jahresdurchschnittlich Beschäftigten angeben. Die für die Leitung vorgesehenen Personen werde ich
benennen.

x) Nachprüfung behaupteter Verstöße

Nachprüfungsstelle (§21 VOB/A)

Name Evangelische Lutherische Innenstadtgemeinde Rostock 

Straße Bei der Marienkirche 1 

Plz, Ort 18055, Rostock

Telefon 0381 51089710

Fax

E-Mail rostock-innenstadt@elkm.de

Internet

Sonstiges

 

Bekanntmachungs-ID: CXP4YKSHYCU

 VOB VHB - Bund - Ausgabe 2017 - Stand 2019 Seite 3 von 3

27.10.2023 15:14 Uhr - VMP


